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PREDMET: Odgovor na zastupnigko pitanje — dostavlja se

Vijeée ministara Bosne i Hercegovine, na 107. sjednici odrZanoj 10.9.2014.
godine, utvrdilo je Odgovor na zastupnicko pitanje koje je postavila Aleksandra
Pandurevi¢, zastupnica u Zastupnickom domu Parlamentame skup3tine Bosne i

Hercegovine.

U privitku prosljedujemo Odgovor radi njegovog dostavljanja zastupnici.

S po§tovanjem,
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Trg Bosne i Hercegovine 1. Sarajevo, Bosna i Hercegovina;
Tel; 282.630 Fax: 282-633;
e-mail: gtamistvoﬂvnecermmstdra gov.ba; www.vijeceministara.gov.ba
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BOCHA M XEPIIEI'OBHHA
CABJET MUHHUCTAPA

Bpoj: 05-50-1-2481/14
CapajeBo, 10.9.2014. rogune

Anexcannpa ITanmypepnh, nocnanux y IlpencraBririkom nomy Ilapnamentapre ckymmteHe bocxe u
Xepueroeune, Ha 70. cjemauuH, ogp:xkanoj 24.07.2014. roguHe, mocTaBKiIa je c/peaclie nmocaaHHIko

IMATAHE:

~Ja TH CY H Kojer JaryMa cpefcTea y H3Hocy of 600.000 KM npe6auena Ha pagyH HMucTHTYT2 32
Hecrana mana BuX ca pauyna MHcTHTYTa 3a HecTana Juna, Aa JTH Cy OBa cpeAcTsa 6unma opodeHa of
OaTyMa YTUIate JI0 JAHAC H KOJHMKO H3HOCE Kamare H kO je GHO OBNMamTeHO JMIlE 33 NPOMETOBARkE

OBHX CpECTaBa H Y 1Hje uMe?™

Ha moctaB/beHo muTake, Capjer MunmcTapa BocHe H Xeplieropuse je Ha |0:F . CjeIHHMIM, OApKaHOj

10 - 9.2k ropume, yrepmmo cpenelin
OOroBor

Y ogHOCcy Ha AHMO OATOpa Ha MOCTAB/BEHO NMTame M3 HaJnexHOCTH MuHHCTapcTBa (HHaHCH|j2 H
Tpe3opa Aaje cipenehu oqrosop: MumHcTapeTBO (prHAHCH]a B Tpe3opa je JOOHIIO 3aXTjeB 32 OTBapame
noapadyra y KM noa sasusoM — HHCTHTYT 3a HecTana JiMila — MPHIHB O HpecyXa YcTaBHOr Cyaa
baX 5.2.2008. romme (Ilpwnor l. komija 3axtjea HHcTHTyTa). MHHHMCTApCTBO je HaKOH TOTa
ymytiwo 3axtjes Llentpantoj 6amiy buX 3a otBapame mogpadyna. LleHrpamHa GaHka je JocTaBH7TA
obasjemree MuHuCTappeTBY A4 je oTepuna moupauyn y KM Gpoj 37111627 (Ilpwior 2. Kormja
ogropopa LIBBuX). 31.07.2012. roguae HHcTUTYT je 3aTpaxuoc orTeapawme moceGHOr padyHa, a
01.08.2012. roamHe yMWT y Be3H ¢a ONEPATHBHHM KopmmTewmeM cpeactapa ([Ipminor 3. akmm
HuctaryTa). MuHncTapeTso rHaHcH}a M Tpesopa je 08.08.2012. rogmxe 0AroBOPANIO Ha OBE aKTe, H
ofaBjecTHI0 Ha je MO BHXOBOM pDaHHjeM 3aXTjeBy OTBOpeH HaMjenckd mogpuyH (IIpmror 4. Axr
MO®T). Lenrpanna 6anka BuX 19.02.2013. roausne oGaeujecTmna je MummMCTapcTBO © YIUIaTH
618.925,79 KM y KopHCT HaBeeHOT noapadyHa, a 26.03.2013. roaure HMHCTHTYT 3a HecTana ymua je
nocrasHo MuHHCTADCTBY (HHAHCHja ¥ Tpe3opa MPHjEANOr AHAJMTHYKOr €BHICHTHpama OBHX
cpenctaea ([Ipnnor 5. Komja akra HucTHTYTa).

C oBG3dpoM Ha NMpoTek BpeMeHAa ¥ Ha oxrosapajyhie oapenfe 3akowa o $pHHAHCHpamyY WHCTHTYLDM]ja
buX, MunycTapcTBO je 3aTpaxKHIo NMOjalliberha OCHOBA 33 OTBapame pPadyHa C KOjer Cy cpelcTea
yrnalieHa, ocHOBA 3a PEHOC cpeacTapa H pasora 360r kojer MHHECTapcTBO HHje paHMje YIIO3HATO O
HeroM (TIpwnor 6poj 6).

HucTdTyT 32 HECTANA JHIA j¢é OATOBOPHO Ha HOMHC MIMHHCTApCTRBa KOjH je calpikaBac 00pasioKeha
A mpwiore y BesH ca ymuroM ([Ipwior 6poj 7). V ofpasmoKemy OAroBopa KOjH jé JOCTaBHO
HecTHTYT Yy Be3H ca opovYaBameM CpeJCTaBa, AOCTaRbeH je TNpHIOr KojuM Procredit Gamka
cbaBMjeuTaBa Aa cy OBa2 CpeACTBa NpeTxoaHO GHia Ha padyHy Opoj 1941010632801130 koju je
HEKaMaTOHOCHH padyH, T€ 110 OBOM OCHOBY HICY OCTBAapeHE KaMare 3akibydaHO ca 30.01.2013. roguHe.
Takolje, y omropopy HHcTHTyTa HaBeZeHo je na HMje MO3HATO KO je GHITO OBMANITEHO JTHIIE 33 IPOMET

CpeACTARA 10 OBOM pavuyHy.

Haxon Tora, MunHncTapeTBo ¢HHAHCH]a H Tpe3opa HHje TNPHMIIKO HHKAKBE HHCTPYKIHjE HMTH
3aXTjeBe 3a KOPHIUTSHE OBHX CpeicTaBa.
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Bosna i Hercegavina Institut za nestale osabe
BocHa u XepiyeroauHa HCTWTYT 3a HectTana nwya
Bosnia and Herzegovina J Missing Persons Institute
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5 & y 8 MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA BiH
,4.’/ /172-0 8. N/r Ranko Sakota
SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za otvaranje deviznog i KM podracuna.-

Postovani,
Institut za nestale osobe u svom radu bice finansiran, izmedu ostalog, i sredstvima donatora.

Za potrebe donatora neophodno je pratiti priliv i odliv sredstava, te Vas u tu svrhu molimo da
nam kod Centralne banke Bosne i Hercegovine otvorite devizni podradun pod nazivom: [nstitut
7a nestale osobe — ratun za donatorska sredstva.

Takoder Vas molimo da nam kod Centralne banke Bosne i Hercegovine otvorite podradun u
konvertibitnim markama (KM) pod nazivom: Institut za nestale osobe — priliv od presuda
Ustavnog suda BiH.

Sa duZnim postovanjem,
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BOSNAI| HERCEGOVINA BOCHA W XEPU.EI'OBMHA
MINISTARSTVO FINANCIA/ MAHUCTAPCTBO GUHAHCWIA < / Zf‘ y
FINANSIJA | TREZORA 1 TPE30PA Ul 73,051
BOSNIA AND HERZEGOVINA |
MINISTRY OF FINANCE 5
AND TREASURY / /l
/
7341 Aoy

Broj: 01-08-16- 648./1/07 o - =5
Sarajevo, 11.02.2008. godine

BOSNA 1 HERCEGOVINA
CENTRALNA BANKA BIH

Predmet: Zahtjev za otvaranje deviznog i KM podraduna

Molimo Vas da na temelju zahtjeva Instituta za nestale osabe BiH broj: 01-40-
169/08 od 05.02.2008. godine u knjigovadstvu otvorite devizni podradun pod nazivoml
Sredstva proracuna institucija BiH — Ministarstvo financija { trezora BiH -Institut
za nestale osobe — donatorska sredstva.

Takoder, po zahtjevu Instituta nuzno je da otvorite i KM podracun pod nazivom
Sredstva prorafuna institucija BiHl - Ministarstve financija i trezora BiH — Institut

za nestale osobe — sredstva na temelju presuda Ustavnog suda BiH.
/‘7

S poétovanjem,

Privitak: Zahtjev Instituta za nestale
osobe

Sarajevo. Trg BiH | tel; ++3873320 5345 21 9862; centrala 21 9923




adsak &fOETH CENTMLNA HANKA Da4i

CENTRALNA BANKA ‘ [IEHTPAJIHA BAH

BOSNE | HERCEGOVINE ,

——
Marsala Tita 25, 71000 Sarajevo, Centrala: (033) 66 16 30; 27 81 00

Sektor 2a pankovue usluge
Braj oﬂ-éﬁ—w Lead
Sapajevo, 20.02.2008. godine

MINISTARSTVO FINANSHA | TREZORA BIH
g-din Dragan Vrankié, ministar
Sarajevo

PAEEDMET: Instrukcija za plaéanje

Vegano za Vas dopis br. 01-08-16-648/08 o 11.02.2008, godine obavjesiavamo V&l

BOCHEH XEPIETOBHHE

5, dasmo

prgma Vasem zahtjevu, U nadim kniigama otvorili depozitni podratun U EUR pod nazivem

kako stijedi:

- 0641347 - Budzetski depoziti CV RiH - Ministarstvo Finanasija i trezqm BiH -

Institut za nestale osobe - donatorska sredstva

u KM:
~ " 37111627- Depoziti CV BiH u KM- Minisiarstvo Finanasija i trezora BiH -
nestale osobe - sredstva na remelju presude Ustavnog suda BiH.

Infmlkcija za plaéanje glasi:
| JUPLATE U ZEMLITUKM:

BANKA! CENTRALNA BANKA BIH

B‘{C: CBBSBA22

PRIMALAC: MINISTARSTVO FINANSUA | TREZORA BIH
TBANSAKCIJSK.I RACUN: 000 003 00000001 45

SYRHA UPLATE: POZIV NA : 371 11627 — Institut za nestale 0sabe - sredstva
prgsude Ustavnog suda BiH.

2 UPLATE U DEVIZAMA:prema prilogy

S épcétov anjem,
Eiid is Kovadevié Y mr bfub Viadulié
Rukovodilac ce ner
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Ured viceguvernerd CEBiH Tel: (++3&7 33 2781 16, Fax (++387 33) 44 47 97
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Bosna i Hercegovina Institut za nestale oscbe
Bocra u XepyerosuHa WHCTATYT 3a HecTana nuua

Bosnia and Herzegovina Missing Persons Institute

Surajeva, UL Humdije Cemerlica 215, Telefon: (033~ 703-286 - Fax: (33-703-685 c-muil: infoia ino.bu
Broj: 04/2-16-1-1738-2/12
Datumn-31.07.2012. godine

BOSNA | HERCEGOVINA
Ministarstvo finansija i trezora
Sektor za trezorsko poslovanje
Ul Trg Bosne | Hercegovine br. 3
SARAJEVO

PREDMET: Otvaranje posebnog raduna, \
trazi se;

Postovani,
U periodu od 2004. do 2006 godine Federacija Bosne | Hercegovine i Republika Srpska
su uplatile na racun (Pro Credit Bank 194101-0638011-30), tadasnjeg Instituta za

nestale osobe registrovanog 2000.godine od strane Medunarodne komisije Zd nestale
osobe. ukupnu sumu od 618.91579 KM. u skladu sa presudama Doma za ljudska

prava Bosne | Hercegovine i to:
1. 4.juna 2006. godine, Republika Srpska je uplatila:

« zaslucaj Foca, CH/01/8569 iznos 100.000,00 KM:;
« zaslucaj Visegrad CG/02/8879 iznos 100.000,00 KM

2 7. septembra 2004. godine, 7a presudu donesenu 22 juna 2004, godine:

e zaslutaj Bratunac CH/02/10235 iznos 100.000,00 KM,
« zaslutaj Rogatica CH/02/9358 iznos 100.000,00 KM,
« zasluiaj Vlasenica CH/I02/9851 iznos 100.000,00 KM.

Zbog kasnjenja uplate po ove tri presude, Republika Srpska je uplatila iznos od
307,776,89 KM.

3. 17.augusta 2005. godine Federacija Bosne i Hercegovine je uplatila
« zasluéaj Mostar CH/02/12551 1Znos od 111.138,90 KM.

Stanje pomenutog raduna na dan 04.07 2012. godine iznosio je 621 001,79 KM.




Novac koji je uplacen od strane Republike Srpske | Fedracije Bosne | Hercegovine,
prema presudama Doma za ljudska prava, treba upotrijebiti u skladu sa Statutom
Instituta za nestale osobe u svrhu prikupljanja informacija o sudbini | mjestu gdje se

nalaze nestale osobe . prvenstveno iz opétina Vlasenica, Bratunac, Visegrad, Rogatica,
| Foéa kao i sudbinu 13 pripadnika A RBIH nestalih u Mostaru u takozvanom slucaju

“Vranica”

ICMP. kao suosnivac Instituta za nesiaie osobe Bosne i Hercegovine je u proteklom
period cuvao pomenuia sredstva na posebnom racunu na kojem nije bilo prometovanja
te je stoga zamrznut do trenutka preuzimarja od strane Instituta za nestale osobe
Bosne | Hercegovine, koji |& sa radom poceo 01.01.2008. godine.

Obzirom da {CMP, kao suosnivad. tra#i od Instituta da se otvori poseban racun
namjenjen za prebacivanje navedenih sredstava, molimo da poduzmete aktivnosti,

kako bi se pristupito otvaranju posebnog racuna na koji bi se prebacila sredstva.

Posebno nagtasavamo da Ce se navedena namjenska sredstva vjerovatno koristiti kroz
duzi (visegodidnil) vremenski period te da stoga trebaju biti na posebnom raéunu , koji
se nece gasiti istekom budZetske godine, $to bi bilo u suprotnosti sa odlukama Doma
za ljudska prava.

Institut ostaje u obavezi da U skiadu sa instrukcijama Sekiora za budzet institucya /
Bosne | Hercegovine izradi normativna akta kojim ¢e se regulisati operativno koristenje
sredstava

U prilogu akta dostavljamo Vam pismo suosnivaca instituta za nestale osobe Bosne i
Hercegovine, kojim od Instituta trazi otvaranje posebnog racuna.

S poslovanjem, T T e

— ‘ ——

Ty

Dostaviti: Ad. Predsjedavajuéi Kolegija direktora .
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Bosna i Hercegovina Institut za nestale osobe
Bocha u XepuercavmHa MHCTUTYT 3@ HecTana nuya

Bosnia and Herzegovina Missing Persons Inslitute

Surajevo, Ul Humdije Cemerlica 213, Telefon: 133-703-286 - Fax: #33- 703-083F e-mail: infuiaine.ba

Broj: 04/2-16-1-1738-3/12

Datum:01.08.2012. godine
BOSNA | HERCEGOVINA

Ministarstvo finansija i trezora
Sektor za budzet institucija Bi H

Ul. Trg Bosne i Hercegovine br 3
SARAJEVO

PREDMET: Otvaranje posebnog racuna,
Operativno koristenje-
-Informacija,trazi se;

Postovani,

U periodu od 2004. do 2006 godine Federacija Bosne | Hercegovine i Republika Srpska
su uplatiie na racun (Pro Credit Bank 194101-06380171-30), tadadnjeg Instituta za
nestale osobe registrovanog 2000.godine od strane Medunarodne komisije za nestalz
osobe, ukupnu sumu od 618.915,79 KM, u skiadu sa presudama Doma za ljudska
prava Bosne i Hercegovine 1to:

4. 4. juna 2006. godine, Repubhka Srpska je uplatita:

o zaslu&aj Foa, CH/01/8569 iznos 100.000,00 KM;
« zaslutaj Videgrad CG /02/8879 iznos 100.000,00 KM.

5. 7.septembra 2004. godine, za presudu donesenu 22. juna 2004, godine:
« za sluéaj Bratunac CH/02/10235 iznos 100.000,00 KM;

« zasiudaj Rogatica CH/02/9358 iznos 100.000,00 KM;

« zasludaj Vlasenica CH/02/9851 iznas 100.000,00 KM

Zbog kadnjenja uplate po ove tri presude, Republika Srpska je uplatila iznos od
307,776,89 KM.

6 17.augusta 2005. godine Federacija Bosne | Hercegovine je uplatila -
o 7a sluEaj Mostar CH/02/12551 iznos od 100.000,00 KM.

Zbog ka3njenja uplate po ovoj presudi, Federacija Bosne | Hercegovine je uplatila iznos
od 111.138,90 KM.

Stanje pomenutog raduna na dan 04.07.2012. godine iznosio je 621,001,79 KM



Novac koji je uplacen od strane Republike Srpske | Fedracie Bosne i Hercegovine,
prema presudama Doma za ljudska prava, treba upotrijebiti  u skladu sa Statutom
Instituta za nestale osobe u svrhu prikupljianja informacija o sudbini | mjestu gdje se
nalaze nestale osobe , prvenstveno 1z opstina Vlasenica, Bratunac, Visegrad, Rogatica,
| Foéa kao i sudbinu 13 pripadnika A RBIH nestalih u Mostaru u takozvanom slucaju

“Vranica"

ICMP. kao suosnivaé Instituta za nestale oscbe Bosne | Hercegovine je u proteklom
period cuvao pomenuta sredstva na posebnom racunu na kojem nij_t_e bilo prometovanja

e

te je stoga zamrznut do trenutka preuzin‘%anja'_{}E“s_ifaﬁe'jnsntui_é za nestale osobe

Bosne | Hercegovine, koji j& sa radom poceo 01 072008 godine

Obzirom da ICMP, kao suosnival Instituta, trazi od Instituta da se otvori poseban

racuna namjenjen za prebacivanje navedenih sredstava, Institut )e dana 31.07.2012.
godine uputio Sektoru za trezorsko poslovanje zahtjev za otvaranje istog.

Vaiem Sektoru se obracamo sa molbom da nam dostavite miéljenje i instrukciju ©
operativnom koridtenju sredstava koja trebaju biti na posebnom racunu.

Posebna naglasavamo da Ce se navedena namjenska sredstva vjerovatno koristiti kroz
duzi {visegodisnji) vremenski pericd te da stoga trebaju biti na posebnom racuny, kaji
se nece gasiti istekom budzetske godine, §to bi bilo u suprotnosti sa odlukama Doma
za ljudska prava.

U prilogu akta dostavijamo Vam pismo suosnivaca Instituta za nestale osobe Bosne |
Hercegovine, kojim od Instituta traZi otvaranje posebnog racuna.

S postovanjem,
Dostaviti: _v'd. Predsjedavajuci Kolegija direktora™.
y o '-:"_"ﬁ._:}:\\ - . f'\/\"“"“—-—-—..._______//}
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BOSNIA AND HERCEGOVINA 74T 22 & 22 Sl 8
MINISTRY OF FINANCE 7 'E‘- 3‘” ' .

AND TRUASLIRY i _ Y BWH

Bpoj: 08-16-1-661 3-3/ 12

Capajeso, 08.08.2017. rojmne
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BOCIA U XEPLIIEI'OBHHA
Huernryr 3a nectana anua buX
Xasiuje ‘Remeparnha 2/18

71000 Capajeso

[pesmer: OfaBjenrrene o Bies aKry Gpoj U4/2-16-1-1738-2/12 uxn 31.07.2012. roanne

Nana  06.08.2012 rogune Munneraperso Quutrcnja woTpesopa buX JCSABPITLI AT Sl
orsapaibe pauyna vy KM sanyru oj erpane HHeonmya s necii Al BuX Opoj: B12-16-1-1733-
212 ox 31.07.2012. roauue. Munkeraperno dunaneija i rpezapa e HOCTYINLD ¥ CRI C
JIXTICBOM JEP JC IPOBJEPOM ¥ CBHACHLIH OTBOPCIIN PAHYHL Y [BEBRX KOJUM PACTKUITREMO YIeH
it je MRETHTYT 32 nectala snig BuX 05.02.2008 1ommte 1RGO0 HINTICE 330 OTIRIPAIee JWEIGH B
KM noapauytin ¥ cKRLLY €a KOJHM ¢e HOCTYHIER.

Jlakae na  ocHoey 3axTjesa Mucriryra ga necraii mnk BuX Gpoj: DI-10-169/08 a1 03.02.2008
roanne oBanjewrtagamo Bac da jo Munneraperso Pmnaacnia nrpesopa LN Kot Lenapaane RIS
BuX OTBOPILIO HAMJENCKE NOLPAUVHE Y OKBHPY OYUCTCRIN cpeliciiia ¥ R i EYP-0 Buay th Kiko
CilH e

0641347 — Byuercks xenosura IIB BuX — Mouneraperso dguusancnja urpesopa buX -
HucrweyT 32 HECTaAN JIHIA — NONATOPCKA CPeLCTBA |

TC BAMIMM KAIMJEHTHMA MOTRCTC JITH Cibeachy micrpykiogy s yisiny v 1Y Pens

Intermediary Bank / Correspodent Bank

SWIFT-BIC: DEUTDEYY

Name: DEUTSCHE BANK AG

City. Country: FRANEKFURT AM MAIN, GLERMANY
Account with Institution / Beneficiary s Bank

SWIFT-BIC: CBBSBA22

IBAN/Account Number: DESH 5007 0010 0935390621 0

Nume: CENTRALNA BANKA BOSNE

HERCEGOVINE:

Address: MARSALA TITA 25

City, Country: SARAJIVO, BOSNIA AND HERZEGOVINA
Benefictary

IBAN: 13A3200000300000D01-15

Aceount Number: 0613447

Name: MINISTARSTVO FINANSLA UTREZORA BUI

Address: [RGB

City, Country: SARAIVO. BOSNIA AND HERZLGOVINA

NOTL: Correspodent bank for DEUTSCHE BANK AG F/M Tor USD pavinents is DELUTSURE
BANK TRUST COMPANY AMERICAS N/Y { SWIFT: BRTRUS3I. ABA 021 001033

In all payments please quote account reference.

Suragevar Teg BitE el o 38T 33000 5308 P 2020 500 cevidrada Py S i

MU IS Pl e b




aperno guuancuja o rpeopi LaX - Huermyt

37111627 - Jlenoantn B boX y KM - Mmimncer
cyie Yorsnar ey LuX

4ya pectasa amia BuX — Cpueactna i vepeily upe
Ie BAULMM KNHJEITHMA MOXCTC JITH copeaehy NI IPYRIEY 4 VLGN ) KM sasny e

EAHKA: HEHTPAJIHA BAHKA BuN

BIC: CBBSBAZ22

MPHMAJIALL MUHHUCTAPCTBO GHHATCHIA HTPE3OPA LiX

TPAHNCAKLMICKH PAYYL: 000 (103 00000001 43

CBPXA YIUIATE: HO3HB HA: 37H 1627 = FLncraryyy 3 Hew T A C e e i ey
npecyae Yoraslor cyaa BuX
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Bosna i Hercegovina Institut za nestale osobe
BocHa 1 XepuerosyHa MHCTUTYT 3a HecTana nuua
Bosnia and Herzegovina Missing Persons Institute

Sarajevo, Ul Hamdije Cemerliéa 2/15. Telefon: 033-703-286 - Fax: 033-703-685 e-mail: info@iro.ba

Broj: OV |2 ~/6-/- ¢?7(13
Capajeso, 26.03.2013. r.
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BYICAE — SKEDSTVA Wi TEREAY PRESepy  OSTHIAOR

BEOCHA W XEPLIEFOBUHA
MWHUCTAPCTBO ®UHAHCWUJE N TPE3OPA BuX
-Ofcjek 3a rNaBHy Kisury

CAPAJEBO

NPEAMET: donuc
fMowToeaxw,

[octaemamo Bam, no TenecoHckom f0roBOpy U AOrOBOPY €& CEKTOPOM 33
BylLieT, NPUMrbEHe W3HOCE pasfBojeHe No KOHTMMA, a koje ieMo M1 BOAWTU Kao i
FpaHTOBE APYror HUBOAa BNACTH: Korre 8ot I7E EXTT FET

- Ha koHTo 733111~ KrbxkTY u3Hoc 111,138,90 KM u = 2 Y GG

- Ha koHTo 733112- kteuxiuTi u3Hoc 507.786,89 KM. I AN 030FI v \(?

YKYMHO YNAAREHO: 618.925,79 KM
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BOSNA I HERCEGOVINA BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO FINANCUA/ MINISTARSTVO FINANSHA
FINANSIJA 1 TREZORA [ TREZORA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE
AND TREASURY

bpoj:08-16-1- /13
Capajeo, 29.03.2013. roauue

BOCHA n XEPLHEI'OBHHA
HHCTHATYT 3a HecTaa TANA
Va. Xamanje Yemepanha 2/15
CapajeBo

[Ipeamer:Oarosop Ha KOMHC

Besa:Baw: axm 6poj:04/2-16-1-677/13 00 26 03.2013. z00une

WneTHTyT 32 Hecrana nuna bocHe n XepreroBuHE je CBOJHM aKTOM bpoj W DaTyM Bese
f0cTaBHO 6pojeBe KOHTA Ha Koje MHCTHTYT IUTaHHpa BOIHTH CPEACTBA y M3HOCY Ol
618.925,79 KM Kkoja cy eBHMIEHTHpaHA HA HAMJEHCKH OTBOpEHOM padyHy Opoj: 3711 1627-
CpeJcTBa Ha OCHOBY Tipecyze Yerasror cyna buX mana 19.02.2013. romuse.

Iloacjehamo Bac ma je Ha 3axTjeB HMucTHryTa 32 HecTana JHOA (6poj:01-40-169/08, on
05.02.2008. roause), MunucTapcTBo dunaHcHja U Tpesopa koa llemtpanue Ganxe BuX
OTBOPHJIO HaMjeHCKe padyHe 3a YIIaTy AOHATOPCKHX CpeICTaBa ¥ CPeACTBa IO OCHOBY
YIIJIaTa 110 mpecyfama Y cTaBHOr cyaa buX.

W3 noctapsbede fOKyMeHTalHje MHCTHTYTa 3a HecTana NMHIA, YTBPAMIA CMO Ja je ymiara
cpeJicTaBa HaBMIEHa ca pauyHa Opoj: 1941010632801130 kop ProCredit bank d.d. Capajego.

Y3umajyhu y ofsup onpenfe wrasa 25. cr. (4) u (5) 3aKkoHa 0 (pHHAHCHPARY HHCTHTYLH)A
BuX (,,Cryxbeun rnacHuk buX“, op. 61/04, 49/09, 42/12 u 87/12), xojuma je namely
OCTATIOT IPONHCAHO A& ce y OKsHpy JedHHCTBeHOr padyHa Tpe3opa, NCHYHCKH padyid
oTBapajy Ha Me MHHHCTApCTBa QUAHCH]A H TPE30pa, Kao U Aa j¢ MyMHHCTApCTBO duHancHja
W Tpesopa jeNMHO HaAMEKHO 33 YIpaB/bamke jeIHHCTREHHM padyHoM Tpesopa, Te 1a HHjeaH
6YUETCKH KOPMCHHK WM 0coba HHCY OBMAIUTEHH YNPAaBBATH JeAHHCTBEHHM DatyHOM
Tpesopa ocHM y CKTAmy ca H3PHYMTEM ynyTcTBiMa MHHHCTApCTBA dHHAHCHja H TPE30pa,
noTpe6Ho je ma VIHCTHTYT 3a HecTana Auma JocTaBH cibenehe nnhopManyje:

1) Kaza ¥ O KOM OCHOBY je oTBopeH pauyH Opoj: 1941010632801130, e xo je
OBJIALITEH 3a pacmoiarame CpeACTBAMA HA OBOM DATYHY,

2) Tlo KoM OCHOBY M II0 YHJEM HAJICTY j€ H3BPIUEH NPEHOC CpEeACTaBa U3HOCY 04
618.925,79 KM;

Sarajevo Trg BiH | tel . ++387 33 20 53 45, fax 20 29 30, centrala 28 45 20

wyvnw.mfi gov ba



3) Pasnore 36or kojux MunHCTapcTBO (MHAHCHja H TPe3opa HHje YNO3HATO paHHje
0 [I0CTOjalby HABEAEHOT padyHa M EBEHTYAIHOT YK/bYYHBama OBOT padyHa ¥
CHCTEM JemmHcTBEHOr padyHa Tpesopa y ckiafly ca umaHoM 25. 3akoHa o
dunancrpamy HHCTATYLHjA BX.

Hagenene uEdopManuje cy norpebae, Kako 6H pacnonarame H eBHACHTHPAEBE HaMjeHCKHM
cpencTeuMa GU0 y criany ca 3akosom 0 QpuHaHCHpamy HHCTHTYNHjA BuX.

C nomTtoBameM,

Sarqgjevo Trg Biff ], tel.; ++387 33 20 53 43, fox 20 29 30, centrala 28 43 20

www.mfl. gov ba
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Bosna i Hercegovina fYSTIOT 23 Nestale osobe
BocHa » XepijerosuHa WMHCTUTYT 3@ HecTana nuya
Bosnia and Herzegovina : Missing Persons Institute

Capajeeo, ¥a. Xamouje Femepauha 2/15. Tenegon: %935.703-286 - Dax: 033-703-685 e-mawn: undo@uno.ba
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Capajeso, 07.08.2013.r.

BEOCHA W XEPLEIOBUHA
MUHUCTAPCTBO ®WMHAHCWJE U TPE3OPA BuX
CAPAJEBO

MPEAMET: Oarosop Ha gonuc 6p. 08/1 5.1-3219/13 og 29.03. 2013.roanHe
MNowToeann!

MuHucTapcTeo chuHaHcuia u Tpesopa BuX je cBojum akToM Bpoj u Aatym Bese
Tpaxuno on WMHCTUTYTa 3a HecTana nvua BuX gopaTtHe uHbopmauuje O cpeacTBAMA
Koja cy ynnaheHa Ha Hawe WMe Ha JPT. Pagn ce o cpeacteuma y U3HOCY O
618.92579 KM, a ynnaTta je cturna 19.02.2013.roanHe ca Xwpo-padyHd 6p.
1941010632801130 oa MNpokpenuT Gaxke. CpeacTea cy ynnahexa no Opnykama [loma
3a IbyOcka npasa y nepuogy of 2004.do 2006.roguHe, a Tpebana cy Oa cayxe
NCKIBbYYMBO 3@ HAMJEHCKO Kopuwhere y CBPXY ,NPUKYNieara uHdopmaLmja o cyabuHu
1 MjecTy rgje ce Hanase HecTana nuua“ wa onwTuHa: bpatyHay, Poratuua, Bnacenuua,
®oya, Buwerpag n MocTap, LWTo A0 cafid Huje yHUHEeHo.

W3 npunora, koje u Bama poctaerbam, jacHO ce BWOW A2 je HABEAESHW XUPo padyH
OTBOPWNO NpaBHO Nuue noa UMeHoMm WHCTWUTYT 3a HecTane ocobe (MMW), koje je
perncTpoBaHo kop KaHTonanuor cysa Capajeeo y aBrycty 2000.roguHe, ca JUB Gpojem
4200874390007, a uuju je ocHMBa4Y, NO Hama AOCTYNHAM nHbopMaumjama,
MehyHapogHa kommncuja 3a Hectana nuya (MCMIT).

Huje MM AocTynHa MHGOpMauMja kO je oBnawTeH Aa pacnonaxe cpeacTBAMaA Ha
HaBeOeHOM PayyHy 1 MO YWjeM Harmory je M3BpLUEH NPEHOC CpeacTasa, Maaa caMm u Ty
uHdopMaLmjy TPaXMO 0 HaBeAeHe baHke.

HejacHo MM je NO KOM OCHOBY j€ M3BpLUEH NPEeHOC CPpeAacTasd, jep cy TO gBa
pasnuuuTa NpasHa nuua, c 063vpom Ha 1o Aa He NOCTOjU HMKAKas rpaBHW OCHOB Oa ce
cpencTea npeHecy Ha WMHCTWMTYT 3a HecTana nuua BocHe M XepueroBuHe, Koju ce He
nomuwe y Opnykama [Joma 3a reyAcka npasa, kad WHCTUTYUMja Koja W3BpLIaBa
nomeHyte Ognyke. Haume, WHCTWTYT 3a Hectana nuua BocHe m Xepueroeuhe je
perucTpoBaH Kao UHcTUTyuuja BuX 28. 11. 2005.roaure, a noveo je ca pagom 01. 01.
2008.rogvHe ca JUE 6pojem 4201255680003, wTo 3Ha4v pa Huje nocTojac y Bpujeme
nomeHyTMX ognyka [loma 3a reyAcka npaea.



C oBaupom pa MIHCTUTYT 3a HecTane ocobe (MNW) Huje npeperucTpoBaH y WHCTUTYT 3a
necrana nuua BocHe 1 XepLierosuHe, kako je 6uno npeagufleHc HnaHom 3. Cnopasyma
0 npeyaumary ynore cyocHusaya 3a WHCTUTYT 3a HecTana nuya bBocHe
XepuerosuHe, notnucaHor namefly CasjeTa MuHuCTapa BuX u MefyHapogHe Komucuje
aa HecTana nuua (MCMIT), Te Hy no kojem ocHoBy WIHCTUTYT 3a HecTana nuua BuX He
Moxe BuTi npasHW HacneaHwuk UHCTUTYTa 3a HecTane ocobe (MIMKW). Jakne, BUASBUBO
je Aa HemMa HWKAKBOr NPABHOr OCHOBA fia C& HABEAEHa cpeacTsa npebauyjy ca upo-
pauyHa WiHcTutyTa 3a Hecrane ocobe (MIMKH) Ha WMHCTUTYT 3a HecTana nuua BocHe n
Xepuerosure (JPT).
Hucy MM nosHaTu paano3u 36or kojux MuHucTapcTeo dhuHaHchja n Tpeaopa BuX Huje
6uno paHwje YNosHaToO © MNOCTojaky HaBeAEHOr MUpo-padyHa, Te HEroBoM
ykreyunsarsy y JPT, wro 61n Guno y cknaay ca {naHom 25. 3akoHa 0 uHaAHCUpaHYy
wHeTMTYUMja BuX, kao v 4naHosuma 14.(npeHoc HAZAMNEXHOCTN) U 4YnaHom 3.
(peructpauuja) Cnopasyma o npey3uMatsy ynore cyocHuBada 3a MHcTuTyT 38 HecTana
nuua buXx.
WcTo Tako MM HWje jacHo 3alTo Cy HaBeAeHa cpeAcTea npebavena Tek HaKOH AeseT
roguHa, jep je nogpaudyH kod JPT oTBopeH, Ha 3axTjeB Tagallwer Konervjyma
pvpekTopa, y thebpyapy 2008.rogvHe, kao w 70 fAa oy cpeactea Jexana“ Ha
feckaMaTHOM pa4yHy TONUKW nepuoa.
Ha ocHOBY CBEra HaBeAeHor, MULIbeHa CaM [a NoMmeHyTa cpenctba He npunanajy
WHcTUTYTy 3a Hectana nuya BuX u Moj npujegnor je na ce Cpeacrsa Bpare
eHTUTETCKMM Bnagama, jep Oanyke OUYUIAIEMHO HUCY CNPOBOALUBE.
HWcam curypaH 4a W jaHac He ersuctvpa, ofHOCHO Aa NpasHo NOCTOj MHCTUTYLMIA
koja je ayxHa cnposecTu Oanyke loma 3a rbyacka npaea.
Osum Bac ynyhejem 1 Ha Oanyke 0 NpuxBaT/bUBOCTYH W MepUTOpUjyMy y npeamMeTuma
Mo KojUMa Cy 0Ba CPEACTEA W A03Ha4eHa, OAHOCHO Ha NpaBHe nujekose Tux Oanyka ua
KOjuiX Ce jACHO BUAM Ha KoTa Ce W 3aliTo OAHOCE NOMEHYTE Opnyke.
Y npunory osora akta Bam aocTaBrbam:

-aea zaxtjesa MHN BuX MwuxuctapcTey 3a duvHaHcuje nm Tpesop bBux 3a

oTBapare nogpavyHa,

-obasjewtetse og UCMI,

-o6agjelTerse MuH.cpuHakHcwja n Tpes BuX o oTBapaky padyHa,

-Hawa npenucka ca UCMT1 oko HaBeneHUX CPEACTARA,

-n3eogd og, LeHTpanne BaHke 0 npeHocy cpeAcTasa,

-Tpn oarosopa of, MNpokpeauT BaHke o cpeacTBUMA,

-obagjewrerse on AGUI-a,

-oprosopu enage PenyBnuke Cpncke Ha Hall 3axTjeB ca npuno3umMa.

: ¢ <hipencjenasajyfhu Konerujyma AnpexTopa
A Munjtus Muwm_

C nowrosatem!
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BOSNA | HERCEGOVINA
INSTITUT ZA NESTALA LICA " =
SARAJEVO oy(r qe-% 6os”
Broj : 05-2- {3%] /13 Sarajevo, 01.04.2013

PREDMET :Dostava padataka po dopisu broj 04/2-16-3-605/13 od 18.03.2013 godine

Postovani,

Primili smo Vas zahtjev broj 04/2-16-3-605/13 od 18.03.2013 godine u kojem traZite da
Vam dostavimo promet ra¢una br.1941010632801130 od 22.06.2004 godine de 19.02.2013
godine, kao i iznos kamata za taj period.

ObavjeStavamo Vas da nismo u mogucnosti postupiti po Vadem zahtjevu jer gosp.Milutin
Misic nije ovlastena osaba po navedenom raunu u Procredit banci.

Za sva eventualna pitanja, stojimo Vam na raspolaganju.
Kontakt osoba je Emina Krvavac , tel.033/250-950 lok.136,

S postovaniem,

Vls\flu Zhenik platnog prometa

. | Vo g l;?mlna Krvavac

b1l C L /]'(\_
Dlrektor OdJE|8 platnog prometa

/na Sablc
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harajevo,
30/01/2013. godine
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POTVRDA

o statusu nekamatonosnog ra¢una

[ OSNOVNIPODACI O KLIWJENTU o L a i

B =L e ———————

[NAZIV KLIJENTA: | INSTITUT ZA NESTALE OSOBE

LJ_IB: 4200874390007 !

Kojom potvrdujemo da je racun br 1941010632801 130 otvoren u Procredit banci nekamatonosni r
Klijent po gore navedenom racunu nije ostvario prihod od kamata za period od otvaranja do da~

Potvrda se izdaje na zahtjev klijenta, a u svrhu zatvaranja raduna i prenosa sredstava na drugi
ratun te se druge svrhe s& ne moZe koristiti,

Filjala Sarajevo
ProCredit banka dd Sarajevo

.
LYY
VA
il Loyt
VAAY

Katija Luk&i¢ Nikolié

Koordinator platnog prometa | poslovanja sa stanovnistvom

ProCredlr Bank d.d. Tel. +387 /33 150-950 Direkior: JIB: 4200048800000
Emarika Bluma 8 Fax, +387 /33 150-971 Erledsr Woehrmansn Kant, Sud Sarajevo
7100C Sarajave Info@procraditbank.ba Pragsfednik Nadzormog odbora: reg. r, 1-19371

5osna i Hercagovina www.orocredithank. ba Kiaus Glaubitt
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ProCredit Bunk, Emerika Bltma 8, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina = & g
HCTY £.WT 37 RESTAL 20
MECTUWY T A 5 X LA
INSTITUT ZA NESTALE OSOBE s - — r_);) _ {DJMT i E_Zl

Bosne | Hercegovine —- - T T
Ul.Hamdije Cemerli¢a 2/15 R s
i eGisstsicye o[z 16-360i = |
Broj:10-0 271 113

Sarajevo, 23.05.2013 .godine

Predmet: Odgovor na Vas akt broj: 04/2-16-3-605/13 od 15.05.2013 godine, dostavija se

U skladu sa Vadim aktom broj i datum gornji, a u vezi sa zahtjevom za dostavljanje podataka o prometu
po racunu br.18410106320801130, istitemo slijedede:

|
ProCredit Bank d.d. Sarajevo spremna je dostaviti Vam traene podatke nakon dostavijanja slijedece

dokumentacije:
1. Statuta - kojim su shodno €lanu 5. stav 1. tacka d) Sporazuma o preuzimaniju uloge suosnivaca

za Institut za nestale osobe BiH ( u daljem tekstu. Sporazum), utvrdena cviastenja Kolegija
direktora i Predsjednika Kolegija direktora:
2. U vezi sa Clanom 7. stav 4. alineja 2. Sporazuma, odluku Upravnog odbora kojom se imenuje

predsjednik Kolegijuma direktora;
Na temelju koje bismo, a u ciliu zastite podataka klijenta, potvrdili da je podnosilac predmetnog

zahtjeva ovlasten izvréiti uvid u promet po gore navedenom racunu,

]

U skladu sa &lanom 20. Ugovora o otvaranju transakcijskog racuna, potrebno je da dostavite
dokumentaciju koja je dokaz izvrSenih statusnih promjena (izvod iz sudskog registra il rjeSenje novijeg
datuma, uvjerenje nadleZne porezne uprave i statistike na kojima su evidentirane ucinjene promjenre |
sl}), jer dokumentacija kocjom Banka raspolaze datira od 2000.godine i cbaveza Klijenta, shodno
navedenof odredbi Ugovora o otvaranju transakcijskog raéuna, bila je da obavijesti Banku ¢ svim
premjenama u drustvu i u vezi s tim dostavi dokumentaciju koja to potvrduje.

Ponavljamo da ¢e Banka nakon destavijanja gore navedene dokumentacije postupiti u skladu sa Vasim
zahtjevom i dostaviti Vam traZzene podatke.

S postovanjem,

el s Hoolory

Edin Hrnjica

Direktor
Pro(r_edr'r Rank d.d. Tel.  +387/33 250 250 Dirextor: /8. 4200046900000,
Emenkc! Bf:{ula 9 .:-'ux +387/33 250-97: Edin Hrafica Kant. sid Sarajevo
71000 -f'GFaJE‘VO . info@procreditbank, b Predsjednik Nadzornog odbora: MBS: 84-02 001510
Basna i Hercegavina www,pracredithank ba Kigus Glaubitt
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